2024年1月1日
日本アニメーション株式会社

富士山静岡空港の魅力と楽しさをたっぷりと紹介！

開港15周年のPRキャンペーンマスコットにコジコジが就任

報道関係者各位

News Release

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ラ
イセンス展開を行う「コジコジ」が、富士山静岡空港の開港15周年をPRするキャンペーンマスコットに起用
されることが決定いたしました。2024年1月1日（月）から2025年3月31日（日）までの期間、オリジナルのコ
スチュームの「コジコジ」が、富士山静岡空港の魅力と楽しさをたっぷりと紹介します。

2009年6月4日（木）に開港した富士山静岡空港。開港10周年の際にキャンペーンマスコットに起用された
「コジコジ」は、静岡県内はもちろん、静岡県外の就航先でも大人気！好評を受けて2度目の起用が決定い
たしました。

開港15周年のロゴマークは、富士山をバックに、空飛ぶ「コジコジ」と「15」の数字を組み合わせ、「コジコ
ジ」の世界観に通ずる、“かわいくて少しゆるい”イメージでデザインされています。開港15周年ロゴは、富
士山静岡空港ターミナルビルの館内装飾や、ステッカープレゼントなどにも使用され、アニバーサリーイ
ヤーを盛り上げます。

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株） 広報・宣伝担当：村岡
電話：03-3545-2202／E-mail：pr-NA@nippon-animation.co.jp
※画像掲載の際は下記のコピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。

「 © さくらももこ 」

参考資料

『コジコジ』について

「ちびまる子ちゃん」のさくらももこが描くファンタジー×ナンセンスギャグの決
定版。
舞台は“人間を楽しませる”という使命を持ったキャラクターたちが住むメルヘ
ンの国。年齢不詳・性別不詳の宇宙生命体コジコジと珍奇な仲間たちが繰り
広げる日常を描いた作品です。
アニメは1997年に放送が開始され全101話のロングラン。社会風刺も盛り込ん
だアニメ独自のストーリーも多数。

Webサイト：https://www.cojicoji.site/
X（旧Twitter）：https://twitter.com/cojicoji_tweet
YouTubeチャンネル：https://www.youtube.com/c/cojicojichannel

富士山静岡空港開港15周年イベント第1弾

富士山静岡空港ターミナルビルの館内装飾

富士山静岡空港ターミナルビル内に、開港15周年ロゴの装飾を行います。

開始日： 2024年1月1日（月）～
装飾場所： ①1Fチェックインカウンター前階段

②1Fターミナルビル出入口（2か所）
③３F展望デッキ出入口

富士山静岡空港ターミナルビル館内にて、ご飲食やお買物いただいたお客様に、枚数限定で
開港15周年記念オリジナルステッカー（非売品）をプレゼントします。

実施期間：2024年1月15日（月）～ ※なくなり次第終了
配布条件：ターミナルビルでの飲食・買物利用レシート合計2,000円(税込)以上で1枚配布

（当日レシートのみ有効）
配布枚数：1,500枚
配布場所：1F 総合案内所

mailto:pr-NA@nippon-animation.co.jp
https://www.youtube.com/c/cojicojichannel

	スライド 1
	スライド 2